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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones
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DECRETO ALCALDICION® /
PADRE HURTADO, Y
01DiC 2023

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar |a “COMPRA 300 TARROS DE SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA CASOS SOCIALES”, solicitado por
Asistencia Social de la Direccién de Desarrollo Social.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°549 de fecha 31 de octubre del 2023, emitida por el Directora de Desarrollo Social, donde adjunta
la ficha técnica de lo requerido v certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memoréndum N21272/544/23 de fecha 31 de octubre del 2023, emitido por la Directora de Administracién y Finanzas,
donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-158-1123.

6.- En Padre Hurtado con fecha 21 de Noviembre de 2023, se efectia la Apertura Electronica de la Licitacién Publica
1D3825-158-1123, COMPRA DE SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA USO DE ASISTENCIA SOCIAL,” donde se recibeny aceptan 06
ofertas de los siguientes Proveedores: LABORATORIO BOSTON S A RUT 96.989.940-k HABIL," MEGA MERCADO SPA RUT
77.171.525-7 HABILY NESTLE CHILE SA RUT 90.703.000-8 HABIL,/ NESTLE CHILE SA RUT 90.703.000-8 HABIL, RENOVA
FUNCTIONALS S.A. RUT 76.252.084-2 HABIL/SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A. RUT
76.544.660-0 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

| Tiempode
Formato ‘Despacho Suplemento
Proveedor Valor IVA N°2 | dias Habil Habilidad Alimenticio

LABORATORIO Supera el
BOSTON S A RUT presupuesto
96.989.940-k 2757000 = 3280830 CUMPLE | disponible CUMPLE 1DIA

MEGA MERCADO Supera el
SPA RUT 77.171.525- presupuesto
7 2853600 = 3395784 CUMPLE = CUMPLE | disponible CUMPLE

No cumple

Supera el con el
NESTLE CHILE SA presupuesto = gramajey
RUT 90.703.000-3 3600000 | 4284000 CUMPLE CUMPLE disponible con sabor

Supera el No cumple
NESTLE CHILE SA presupuesto con el
RUT 90.703.000-8 3534900 4206531 CUMPLE CUMPLE | disponible gramaje

RENOVA / f
FUNCTIONALS S.A. / / / !
RUT 76.252.084-2 2280000 | 2713200 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
SOCIEDAD
COMERCIALIZADORA
DE SUPLEMENTOS No cumple
ALIMENTICIOS S.A. : conel

[ RUT 76.542.660-0 2505000 | 2980950 CUMPLE | . CUMPLE gramaje

OBSERVACION:

1 LABORATORIO BOSTON S A RUT 96.989.940-k, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su
oferta supera el presupuesto disponible, por este motivo su oferta no es evaluada, declarandose Inadmisible. *
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2 MEGA MERCADO SPA RUT 77.171.525-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta
supera el presupuesto disponible, por este motivo su oferta no es evaluada, declarandose Inadmisible. /

3 NESTLE CHILE SA RUT 90.703.000-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta
supera el presupuesto disponible, ademas no cumple con el gramaje del tarro solicitado y con el sabor, por este
motivo su oferta no es evaluada, declarandose Inadmisible. f"

4 NESTLE CHILE SA RUT 90.703.000-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta

supera el presupuesto disponible, ademas no, cumple con el gramaje del tarro solicitado, por este motivo su oferta

no es evaluada, declarandose Inadmisible. ¢

5 RENOVA FUNCTIONALS §.A. RUT 76.252.084-2, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta es
evaluada y Admisible.

6 SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A. RUT 76.544.660-0, no cumple con los
antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con el gramaje del tarro solicitado, por este motivo su
oferta no es evaluada, declardndose Inadmisible. -‘J

7.- El Acta de Evaluacion segtin Criterios de Evaluacién:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C [ Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
Cuadro de Evaluacién:
Cumplimiento Despacho
Oferta Requisitos de los
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio | Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los Hébiles
Formales Productos | parael
Despacho
N2 | Proveedores
RENOVA
FUNCTIONALS
S.A.RUT
1| 76.252.084-2 2280000 100 100 100 2 dias 70 10 20 100

8.- La Acta de Evaluacidn anteriormente sefialada, sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion Publica L1
Simplificada 3825-158-L123, COMPRA DE SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA USO _DE ASISTENCIA SOCIAL, al Proveedor
RENOVA FUNCTIONALS 5.A. RUT 76.252.084-2, Habil, Representante Legal Viviana Cabrera Losada'R.U.T.: 8.189.643-7,“

DOMICILIO: Quilin 4000, Macul, Santiago /TELEFONO: 22933518,CORREQ ELECTRONICO: vcabrera@renovafunctionals.com, v
por la cantidad de $2.713.200 IVA Incluido. !

9.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.
10. - Formato N°2 Declaracion Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econémica.

12.- Formato N24 para Transferencia Electrénica.
13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14. Las facultades que me confieren la Ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades v sus modificaciones vigentes. /

15.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /
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1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Publica L1 Simplificada |D 3825-158-L123, COMPRA DE SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA USO
DE ASISTENCIA SOCIAL, al Proveedc;r RENOVA FUNCTIONALS S.A.YRUT 76.252.084-2, Habil,"Representante Legal Viviana
Cabrera Losada™R.U.T.: 8.189.643-7,"DOMICILIO: Quilin 4000, Macul, Santiago*TELEFONO: 22933518 ‘CORREO ELECTRONICO:
vcabrera@renovafunctionals.com:{por la cantidad de $2.713.20(;/IVA Incluido, para ser entregados a casos sociales de la
comuna.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta, serd la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo a lo
establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina we

www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la
entidad licitante, deberd efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcidn de la factura
o del respectivo instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerira que previamente
la Direccidn requirente certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracion y Finanzas el presente Decreto

Alcaldicio en la pégina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente
Decreto Alcaldicio.

5. CAMBIESE la fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, si por alglin motivo el plazo de /
adjudicacién no se pueda cumplir, por trémites administrativos de la licitacion, guedando como nueva fecha la
de tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio

6. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 24-01-007-004-0'1/ del presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

e

ADM./S.M/CONTRYL/ 500 :
DISTRIBUCION: L

- Secretaria Municipal N© DEIEBLIGACFON FECHA
- Contabilidad 23223 — 2B- ) 2>

: g:’ziiel;i‘ml;fgtso ITEM N° QI‘L_ Dlm} @‘f- Ol‘?f :
SALDO INCIAL (o . 280, §F% L4
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CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Pablica ID 3825-158-L123, COMPRA DE
SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA USO DE ASISTENCIA SOCIAL, al Proveedor RENOVA FUNCTIONALS S.A.
RUT 76.252.084-2, Habil, por la cantidad de $2.713.200 IVA Incluido, para ser entregados a casos sociales
de la comuna.

Cuenta Presupuestaria 24-01-007-004-017
Plan de Compra 4745-40-PC23

IRECTOR| DE ADM. Y FII\%NZAS (S)

Noviembre 2023

o imph.ci @ muni mgh | o @mph_chile o wwy.mphiel o Murnicipatigad #PadreHua
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ACTA DE EVALUACION
ID 3825-158-L123

COMPRA DE SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA USO DE ASISTENCIA SOCIAL

Presupuesto Disponible $3.000.000 IVA INCLUIDO

En Padre Hurtado con fecha 21 de Noviembre de 2023, se efectlia la Apertura Elec
PARA USO DE ASISTENCIA SOCIAL, _donde se reciben y aceptan 06 ofertas de los siguientes Proveedores: LABORATORIO
MERCADO SPA RUT 77.171.525-7 HABIL, NESTLE CHILE SA RUT 90.703.000-8 HABIL, NESTLE CHILE SA RUT 90.703.000-8 HABIL, RENOVA FUNCTIONALS S.A. RUT 76.252.084-2

trénica de la Licitacién Pablica 1D3825-158-1123, COMPRA DE SUPLEMENTO ALIMENTICIO

HABIL, SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A. RUT 76.544.660-0 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

: .<.m._o_“_<>

Valor Neto

Ne | Proveedor

LABORATORIO
BOSTONS A
(4 96.989.940-k

MEGA MERCADO
SPA RUT 77.171.525-
2 2853600

2757000 3280830 CUMPLE

3395784 CUMPLE

NESTLE CHILE SA RUT

£§ 90.703.000-8 CUMPLE

4284000

3600000

Formato N°1

Tiempode ==
Formato Formato - Despacho dias Suplemento
N2 | N3 | FichaTécnica | Habil ‘Habilidad _Alimenticio .
Supera el
presupuesto
CUMPLE disponible CUMPLE 9190
Supera el
presupuesto
CUMPLE disponible CUMPLE 9512
Supera el No cumple
presupuesto con el gramaje
CUMPLE disponible y.con sabor 3 dias 12000

BOSTON S A RUT 96.989.940-k HABIL, MEGA
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Supera el

NESTLE CHILE SA RUT presupuesto.  Nocumple

.y ©0.703.000-8 3534900 4206531 CUMPLE CUMPLE disponible conelgramaje 3 dias HABIL 11783
RENOVA
FUNCTIONALS S.A.

5 | RUT 76.252.084-2 2280000 2713200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 7600

SOCIEDAD

COMERCIALIZADORA
DE SUPLEMENTOS
ALIMENTICIOS S.A. No'cumple
(] RUT 76.544.660-0 2505000 2980950 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  con elgramaje 2 dias 8350

OBSERVACION:

1 LABORATORIO BOSTON S A RUT 96.989.940-k, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, por este
motivo su oferta no es evaluada, declarandose Inadmisible.

2 MEGA MERCADO SPA RUT 77.171.525-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, por este motivo
su oferta no es evaluada, declarandose Inadmisible.

3 NESTLE CHILE SA RUT 90.703.000-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, ademads no cumple
con el gramaje del tarro solicitado y con el sabor, por este motivo su oferta no es evaluada, declardndose Inadmisible.

4 NESTLE CHILE SA RUT 90.703.000-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, ademas no cumple
con el gramaje del tarro solicitado, por este motivo su oferta no es evaluada, declarandose Inadmisible.

5 RENOVA FUNCTIONALS S.A. RUT 76.252.084-2, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta es evaluada y Admisible.
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SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A.

RUT 76.544.660-0, no cump

con el gramaje del tarro solicitado, por este motivo su oferta no es evaluada, declarandose Inadmisible.

Cuadro de Fvaluacién:

le con los antecedentes de admisibilidad, debido a

Cumplimiento

Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdémica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los parael
Formales Productos | Despacho
N2 | Proveedores
RENOVA
FUNCTIONALS S.A.
RUT 76.252.084-2 2280000 100 100 100 2 dias 70 10 20 100 |

que no cumple
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CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion Publica L1 Simplificada 3825-158-1123, COMPRA DE SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA USO DE ASISTENCIA
SOCIAL, al Proveedor RENOVA FUNCTIONALS S.A. RUT 76.252.084-2, Habil, Representante Legal Viviana Cabrera Losada R.U.T.: 8.189.643-7, DOMICILIO: Quilin 4000, Macul,
Santiago TELEFONO: 22933518 CORREO ELECTRONICO: vcabrera@renovafunctionals.com, por la cantidad de $2.713.200 IVA Incluido.
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